SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE

EDITAL N.º 30/2019 – GS/SEED

O Diretor-Geral da Secretaria de Estado da Educação e do Esporte,

no uso das atribuições legais e considerando o disposto no Edital n.º 23/2019 –

GS/SEED, de 2 de maio de 2019, e o contido no protocolo n.º 15.436.080-8,

resolve:

TORNAR PÚBLICO

o Resultado de Recursos do Processo de Seleção de Professores do Quadro

Próprio do Magistério – QPM, realizado com base no Edital n.º 23/2019 –

GS/SEED, de 2 de maio de 2019, destinado a selecionar Professores do Quadro

Próprio do Magistério – QPM para atuarem na orientação e acompanhamento da

produção didático-pedagógica de professores QPM, Nível II, Classe 11,

selecionados por meio do Edital n.º 54/2018-GS/SEED, conforme Lista no Anexo

deste Edital.

Curitiba, 27 de junho de 2019.

Assinado eletronicamente
Renan Veronesi Compagnoli

Diretor-Geral Interino
Delegação de Competência/Res. n.º 2.064/2019 – GS/SEED

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE

ANEXO DO EDITAL N.º 30/2019 – GS/SEED

Resultado de Recursos

NOME RG DISCIPLINA NRE PROTOCOLO SITUAÇÃO

Adriana Aparecida Degan Cuareli 32853889 Língua Portuguesa Londrina 155528363 INDEFERIDO

César Faiçal 36433175 Matemática Londrina 158529360 INDEFERIDO

Debora Maria Russo 35489460 Arte Curitiba 158414112 INDEFERIDO

Eliane Kozminski da Costa 16726613 Pedagogia/Gestão Escolar, EPFD Curitiba 158401258 INDEFERIDO

Elioenai Padilha Ferreira 61705236 Língua Portuguesa Ponta Grossa 158498448 INDEFERIDO

Gianne Silva Stori 44959860 Pedagogia/Gestão Escolar, EPFD Ponta Grossa 158498472 INDEFERIDO

Henrique Augusto Schurmann 81563241 Matemática Londrina 158532042 INDEFERIDO

Lilian Messias Sampaio Brito 51297717 Educação Física Curitiba 158401592 INDEFERIDO

Maria Aparecida da Silva 49978650 Ciências Cornélio Procópio 158481871 INDEFERIDO

Nilza Pereira Crepaldi 22613715 Língua Portuguesa Maringá 158505681 INDEFERIDO

Rosana Peres 30416341 Língua Portuguesa Londrina 158532840 INDEFERIDO

Sandra Sausen Ferreira dos
Santos

64249401 Matemática União da Vitória 158460700 INDEFERIDO

Selma de Fátima Bonifácio
Colodel

42269050 História, Filosofia e EPFD Curitiba 158475340 INDEFERIDO